PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 03/04/2020

1

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

EDITAL DE CANCELAMENTO DAS ASSEMBLEIAS GERAIS
CONVOCADAS PARA 30 DE ABRIL DE 2020

BANESTES S.A. - BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CNPJ N.º 28.127.603/0001-78 - NIRE 32300000703

Sociedade de Capital Aberto
Comunicamos aos Senhores Acionistas que o Conselho de
Administração do Banestes S.A. – Banco do Estado do Espírito
Santo, em reunião realizada em 1º de abril de 2020, decidiu efetuar
o cancelamento das Assembleias Gerais Extraordinária e Ordinária,
convocadas para dia 30 de abril de 2020, respectivamente, às 10
horas e 10h30, na Av. Princesa Isabel, n.º 574, Edifício Palas Center,
Bloco B, 9º andar, Centro, Vitória (ES), em atendimento à Medida
Provisória  n.º 931, de 30/3/2020, que altera a Lei n.º 10.406/2002 –
Código Civel, a Lei n.º 5.764/1971 e a Lei n.º 6.404/1976,
possibilitando às sociedades anônimas cujo exercício social se
encerrou em 31/12/2019, realizar a Assembleia Geral Ordinária a
que ser refere o artigo 132 da citada Lei 6.404/76, no prazo de 7
(sete) meses, contado do término do seu exercício social.

Vitória (ES), 1º de abril de 2020.
Conselho de Administração

(ass.:) Sergio Pereira Ricardo, Presidente; Andreia Pereira
Carvalho, Carla Barreto, Luiz Fernando Schettino, João Felício
Scárdua, José Amarildo Casagrande, Nilson Elias Tristão, Pedro
Marcelo Cezar Guimarães e Rogério Arthmar, Conselheiros.

COMUNICADO
CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO
MAISON CLASSIC., torna
público que Requereu da
SEMAG/PMG,  at ravés  do
processo nº  7826/2020,
Licença Ambiental Simplificada
- LAS, para a atividade de
C O N D O M Í N I O S  O U
CONJUNTOS HABITACIONAIS
VERTICAIS, na localidade da
Praia do Morro, Guarapari - ES.

OFICINA  MOURA  t o r na
público que requereu à SEMMA
a LAR, através do processo nº
000896/2020 para Reparação,
r e t i f i c a ,  Manu t en ção  de
m á q u i n a s ,  a p a r e l h o s  e
equipamentos industriais e
mecânicos diversos, inclusive
motores, com ou sem pintura
por aspersão, incluindo oficinas
mecânicas, situada na Rod ES
320, Vila Paulista, Barra de São
Francisco-ES.

COMUNICADO
SYNGENTA PROTEÇÃO DE
CULTIVOS LTDA., com CNPJ
60.744.463/0001-90, sediada
na Av. Nações Unidas, 18001, 4º
andar, CEP 04795-900, em São
Paulo, SP, vem tornar pública a
sua intenção de requerer o
cadastro junto ao IDAF do
Espírito Santo dos produtos de
sua fabricação: BRAVONIL
TOP, DESALI 150 EC, MAXIM
ADVANCED PROFESSIONAL,
REVUS MZ e ZAGRONE TS.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 03/04/2020

2

(27) 3321-8600

agazeta.com.br/publicidade-legal

SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2020

AVISO DE SUSPENSÃO
O Município de Vitória torna público, devido ao estado de emergência causado pelo
Coronavírus (COVID-19), que acarretou o fechamento das agências do sistema provedor
licitacoes-e, inviabilizando, assim, o amplo acesso de interessados, a SUSPENSÃO “SINE
DIE” do Pregão Eletrônico em epígrafe. Ressaltamos que a disponibilização do novo Edital,
contendo as novas datas e horários, será comunicada oportunamente por meio dos mesmos
veículos de imprensa.  PROCESSO Nº 7179360/2019.  ID (CIDADES):
2020.077E0600022.01.0019. OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES, NOTEBOOK,
PC GAMER, ÓCULOS DE REALIDADE VIRTUAL E CELULARES. Informações no Tel.: (27)
3382-6037.

Vitória-ES, 25 de março de 2020.
Bruna Fontana Sperandio

Pregoeira Municipal Suplente
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 404/2019
AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Vitória torna público, devido ao estado de emergência causado pelo
Coronavírus (COVID-19), a SUSPENSÃO “SINE DIE” do Pregão Eletrônico em epígrafe.
Ressaltamos que a disponibilização do novo Edital, contendo as novas datas e horários, será
comunicada oportunamente por meio dos mesmos veículos de imprensa. PROCESSO Nº
6027700/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PORTARIA COM SUPERVISOR E SERVIÇOS DE RECEPCIONISTA. Informações no Tel.:
(27) 3382-6037.

Vitória-ES, 19 de março de 2020.
Patricia do Rosario Contadini

Pregoeira Municipal
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020
AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Vitória torna público, devido ao estado de emergência causado pelo
Coronavírus (COVID-19), a SUSPENSÃO “SINE DIE” do Pregão Eletrônico em epígrafe.
Ressaltamos que a disponibilização do novo Edital, contendo as novas datas e horários, será
comunicada oportunamente por meio dos mesmos veículos de imprensa. PROCESSO Nº
3781373/2019. ID (CIDADES): 2020.077E0600022.01.0020. OBJETO: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA EM GESTÃO, IMPLANTAÇÃO,
CAPACITAÇÃO, BEM COMO FORMAÇÃO DE ECOSSISTEMA DE INOVAÇÃO E
EMPREENDEDORISMO. Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 19 de março de 2020.
Patricia do Rosario Contadini

Pregoeira Municipal
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2020
AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Vitória torna público, devido ao estado de emergência causado pelo
Coronavírus (COVID-19), a SUSPENSÃO “SINE DIE” do Pregão Eletrônico em epígrafe.
Ressaltamos que a disponibilização do novo Edital, contendo as novas datas e horários, será
comunicada oportunamente por meio dos mesmos veículos de imprensa. PROCESSO Nº
7508453/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO E EMISSÃO DE CARTÕES COM
TECNOLOGIA DE TARJA MAGNÉTICA E/OU DE CHIP, COM A DISPONIBILIZAÇÃO DE
CRÉDITOS MENSAIS, VIA WEB, REFERENTES AO BENEFÍCIO DE VALE ALIMENTAÇÃO,
PARA UTILIZAÇÃO, MEDIANTE USO DE SENHA INDIVIDUAL, PELOS MUNÍCIPES EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, ATENDIDOS NOS SERVIÇOS DA REDE
SOCIOASSISTENCIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL, E ÀS
SITUAÇÕES EMERGENCIAIS OCORRIDAS NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA/ES, NAS
REDES DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS EM TODO BRASIL, EM ESPECIAL,
NA CIDADE DE VITÓRIA/ES. Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 19 de março de 2020.
Patricia do Rosario Contadini

Pregoeira Municipal
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E COMUNICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2020
AVISO DE SUSPENSÃO

O Município de Vitória torna público, devido ao estado de emergência causado pelo
Coronavírus (COVID-19) e, a necessidade de revisão de especificação técnica, a
SUSPENSÃO “SINE DIE” do Pregão Eletrônico em epígrafe. Ressaltamos que a
disponibilização do novo Edital, contendo as novas datas e horários, será comunicada
oportunamente por meio dos mesmos veículos de imprensa. PROCESSO Nº 694631/2020.
ID (CIDADES): 2020.077E0600022.02.0012. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PARA HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA
(LUVAS DE PROCEDIMENTOS).
Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 26 de março de 2020.
Karina Adelina Schwartz

Pregoeira Municipal